

ção de redes e galerias pluviais no município de Saquarema.

Contratante: Município de Saquarema.

Contratada: Consórcio Limp-Lagos – CNPJ nº 20.217.115/0001-40.

Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em 28/04/2017, nos termos previstos em sua cláusula quinta.

Prorrogação: 06 (seis) meses.

Valor do Termo Aditivo: R\$ 7.918.524,49 (sete milhões, novecentos e dezoito mil, quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos).

Dotação Orçamentária:

PT 18.452.0033.2.076;

ND 3.3.90.39.04.00;

Fonte 2540.

Data da Assinatura: 21 de outubro de 2022.

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa.

Secretário Municipal de Transporte e Serviços Públicos.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 17.572/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 082/2022 – Registro de Preços.

Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços de instalação, decoração e iluminação cênica alusiva ao “Natal de Luz de Saquarema 2022”, da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo de Saquarema.

Homologo o resultado do julgamento do respectivo procedimento licitatório, e o ato de adjudicação às folhas 454, em favor da empresa Vasconcelos e Santos LTDA - CNPJ nº 01.346.561/0001-00, localizada à Avenida Pernambuco, 438 UI 1 – Bairro dos Estados – Camaragibe/PE, no valor total de R\$ 7.245.000,00 (sete milhões e duzentos e quarenta e cinco mil reais). Saquarema, 31 de outubro de 2022.

Rafael da Costa Castro.

Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022

Objeto: A presente Ata tem por obje-

to registro de preços para prestação de serviços de produção de decoração, ornamentação e iluminação cênica alusiva ao “Natal de Luz de Saquarema 2022”, conforme especificações constantes do Termo de Referência deste Edital, de acordo com o processo administrativo nº 17.572/2022.

Contratado: Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Item	Tipo dos Serviços	Unidade de Medida	Quant.	Preço Unitário	Valor Total
1	Árvore de Natal – Tipo 01	Unidade	01	R\$ 845.000,00	R\$ 845.000,00
2	Árvore de Natal – Tipo 02	Unidade	04	R\$ 66.000,00	R\$ 264.000,00
3	Instalação e montagem de túnel tecnológico com efeitos especiais	Unidade	01	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00
4	Iluminação de fachadas de prédios públicos, históricos e/ou monumentais – Tipo 01	Conj	01	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
5	Iluminação e ornamentação de quiosques comerciais – Tipo - 01	Unidade	20	R\$ 23.000,00	R\$ 460.000,00
6	Instalação e montagem de estruturas de decoração – Tipo 01	Unidade	01	R\$ 165.000,00	R\$ 165.000,00
7	Fornecimento de mão de obra especializada – Tipo 1	Diária	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
8	Fornecimento de mão de obra especializada – Tipo 2	Diária	120	R\$ 300,00	R\$ 36.000,00
09	Fornecimento de mão de obra especializada – Tipo 3	Diária	30	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
10	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 01	Unidade	01	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00
11	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 02	Unidade	01	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00
12	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 03	Unidade	06	R\$ 30.000,00	R\$ 180.000,00
13	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 04	Unidade	04	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
14	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 05	Unidade	04	R\$ 20.000,00	R\$ 80.000,00
15	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 06	Unidade	04	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
16	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 07	Unidade	02	R\$ 38.000,00	R\$ 76.000,00
17	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 08	Unidade	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00
18	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 09	Unidade	02	R\$ 40.000,00	R\$ 80.000,00
19	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 09	Unidade	02	R\$ 25.000,00	R\$ 50.000,00
20	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 10	Unidade	02	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
21	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 11	Unidade	01	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
22	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 01	Unidade	30	R\$ 8.000,00	R\$ 240.000,00
23	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 02	Unidade	20	R\$ 6.000,00	R\$ 120.000,00
24	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 03	Unidade	20	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00
25	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 04	Unidade	50	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00
26	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 05	Unidade	300	R\$ 2.000,00	R\$ 600.000,00
27	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 06	Unidade	300	R\$ 1.110,00	R\$ 333.000,00
28	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 07	Unidade	200	R\$ 580,00	R\$ 116.000,00
29	Iluminação e/ou ornamentação de solo tridimensional – Tipo 08	Unidade	200	R\$ 380,00	R\$ 76.000,00
30	Instalação de mangueira luminosa – Tipo 01	Unidade	3.000	R\$ 65,00	R\$ 195.000,00
31	Instalação de leds – Tipo 01	Unidade	6.000	R\$ 64,00	R\$ 384.000,00
32	Instalação de leds – Tipo 02	Unidade	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
33	Instalação de leds – Tipo 03	Unidade	2.000	R\$ 52,00	R\$ 104.000,00
34	Instalação de leds – Tipo 04	Unidade	1.200	R\$ 65,00	R\$ 78.000,00
35	Instalação de leds – Tipo 05	Unidade	800	R\$ 140,00	R\$ 112.000,00
36	Instalação de leds – Tipo 06	Unidade	600	R\$ 240,00	R\$ 144.000,00
37	Instalação de leds – Tipo 07	Unidade	800	R\$ 300,00	R\$ 240.000,00
38	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 01	Unidade	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
39	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 02	Unidade	01	R\$ 39.000,00	R\$ 39.000,00
40	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 03	Unidade	04	R\$ 10.500,00	R\$ 42.000,00
41	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 04	Unidade	08	R\$ 8.100,00	R\$ 64.800,00
42	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 05	Unidade	03	R\$ 7.700,00	R\$ 23.100,00
43	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 06	Unidade	03	R\$ 13.000,00	R\$ 39.000,00
44	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 07	Unidade	03	R\$ 14.000,00	R\$ 42.000,00
45	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 08	Unidade	01	R\$ 12.700,00	R\$ 12.700,00
46	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 09	Unidade	01	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
47	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 10	Unidade	03	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00
48	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 11	Unidade	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
49	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 12	Unidade	06	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
50	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 13	Unidade	04	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
51	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 14	Unidade	01	R\$ 39.400,00	R\$ 39.400,00
52	Ornamentos tridimensionais de esculturas em fibra de vidro – Tipo 14	Unidade	01	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00

lhões e duzentos e quarenta e cinco mil reais).

Fiscal: a fiscalização e aprovação do serviço ficará a cargo do servidor Raineri Martins Cunha – matrícula nº 959956.

Saquarema, 01 de novembro de 2022.

Rafael da Costa Castro.

Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 055/2022

Processo Administrativo nº 20.964/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 032/2022.

Contratante: Município de Saquarema/ Fundo Municipal de Saúde.

Contratada: CM Distribuidora, Serviços e Locações EIRELI - CNPJ nº 26.725.081/0001-80.

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material médico hospitalar, visando abastecer e melhorar o atendimento das Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Saquarema/RJ.

Prazo de vigência: 03 (três) meses.

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis.

Valor Total do Contrato: R\$ 1.008.439,66 (um milhão, oito mil, quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta e seis centavos).

Dotação Orçamentária:

PT 10.302.0015.2.118;

ND 3.3.90.30.05.00;

Fonte 1211.

PT 10.301.0015.2.113;

ND 3.3.90.30.05.00;

Fonte 1211.

PT 10.302.0015.2.182;

ND 3.3.90.30.05.00;

Fonte 1211.

PT 10.302.0015.2.184;

ND 3.3.90.30.05.00;

Fonte 1211.

PT 10.302.0015.2.117;

ND 3.3.90.30.05.00;

Fonte 1211.

PT 10.122.0010.2.165;

ND 3.3.90.30.05.00;

Fonte 1211,

PT 10.301.0015.2.171;

ND 3.3.90.30.05.00;

Fonte 1211.

PT 10.301.0015.2.213;

ND 3.3.90.30.05.00;